"La multi ani!" a "Studia et Documenta".

Bucarest, ottobre 2002

+ Jean-Claude Périsset
Nunzio Apostolico

+ Jean-Claude Périsset

PROLEGOMENA

ACADEMIA HISTORICO-JURIDICO-THEOLOGICA quae nomen «Petrus Tocănel» habet, per hoc primum volumen Studiosae Collectionis Theologici Franciscanicae Instituti ex urbe Romano – Romania, dedicatur. Quae melius initium quam hoc non poterat habere, quod is primus liber etiam in memoriam magistri Petri Tocănel, cui Academia consecratur, editur. In aliis voluminibus succedetur, sicut potest videre per indicem quem in postremo involucro praebemus, sed nobis gaudium est cum hoc volumine, non cum alio Collectionem aperiamus, scientes omnia sequentia volumina cum inscriptione data huic primo volumini congrutura esse: *plenitudo legis, amor veritatis*. Plenitudo legis, secundum mandatum Sancti Pauli Tarsensis, talis erit dummodo veritas quaereretur et in peractione veritatis fundaretur.

Si haec Collectio concreta esse potuit, ita sibi incipiens historicam viam, id concursioni plurimarum divinarum rerum debetur: fortificatio affirmatioque Theologici Franciscanicae Instituti in Romania, affectio veterum studiorum pro eorum magistro, Petro Tocănel, et fama quam per suam vitam reliquit, ac hominis integri honestique, ac professoris juris et historiae juris.

Magnam gratiam debemus dirigere magistro Onorato Bucci, sequens professoris Tocănel ad cathedram *Juris Byzantini* et *Juris Antiqui Mediterraneique Orientis* et conscriptor (viginti quinque) annorum ad promulgationem *Apollinaris – Commentarius Pontifici Instituti Utriusque Juris*, cuius director Tocănel fuit, velut sacerdoti Maximiliano Pal, postremo auditori Tocănel secundum temporalem ordinem. Sine eorum auxilio haec Collectio lucem typographiae videre non potuisset.

Director
Joannes CIURARU, OFMConv.

NOTANDA

Alla Provincia dei Francescani Conventuali di Romania devo innanzitutto un ringraziamento: aver capito i segni dei tempi, e aver compreso che la memoria scientifica e umana di Pietro Tocanel meritava di essere recuperata integralmente, nella sua vera portata storica per quel che ha rappresentato nella storia degli studi canonistici, nei rapporti fra il clero romeno e la Santa Sede e nella storia degli Studi di diritto bizantino.

Chi scrive, che ha avuto la felice ventura di succedere nei due insegnamenti orientalistici al prof. Tocanel nella Pontificia Università Lateranense e di essergli stato accanto per venti anni dal 1972 (l'anno precedente alla sua chiamata nel Pontificium Institutum Utriusque Juris) fino alla sua morte, può testimoniare della fedeltà assoluta del Maestro alla terra di Romania, alla Chiesa di Roma e agli studi scientifici.